multiplicabântur, et crescêbant : oderântque filios Israël Ægyptii, et affligêbant illudêntes eis, et invidêntes : atque ad amaritudinem perducêbant vitam eorûm opêribus duris luti et lâteris, omniqûe famulâto, quo in terræ opêribus premebântur. Dixit autem rex Ægypti obstetricibus Hebræorûm : quarum una vocabâtur Sêphora, âltera Phua, præcipiens eis : Quum obstetricaveritis Hebræas, et partûs tempus advenerit : si mâsculus fuerit, interficite illum ; si fêmina, reservâte. Timuerant autem obstétrices Deum, et non fecerunt iuxta præceptum regis Ægyptii, sed conservâbant mares. Quibus accersitis ad se, rex ait : Quidnam est hoc quod facere voluistis, ut pûeros servaretis ? Quæ responderunt : Non sunt Hebrææ sicut Ægyptiæ mulieres : ipsæ enim obstetricândi habent sciëntiam, et priûsquàm veniâmus ad eas, pariunt. Benè ergo fecit Deus obstetricibus : et crevit pópulus, confortatusque est nimis. Et quia timuerunt obstétrices Deum, ædificâvit eis domos. Præcepit autem Pharao omni pópulo suo, dicens : Quidquid mâsculini sexûs natum fuerit, in flumine projicite : quidquid feminei, reservâte. (Cap. 11.) Egressus est post hæc vir de domo Levi : accêptâ uxóre stirpis suæ : quæ concêpit, et péperit filium : et videns eum elegântem, abscondit tribus mênibus. Cùmque jam celâre non posset, sumpsit fiscellam scirpeam, et linuit eam bitumine, ac pice : posuitque intûs infântulum, et pósuit eum in carêcto ripæ fluminis, stante procûl sorore ejus, et considerânte evéntum rei. Ecce autem descendêbat filia Pharaonis ut lavarêtur in flumine : et puellæ ejus gradiebântur per crepidinem âlvei. Quæ cùm vidisset fiscellam in papyriône, misit unam è famulâbus suis : et allâtam apériens, cernens in ea pârulum vagiëntem, misêria ejus, ait : De infântibus Hebræorûm est : Cui soror pûeri ait : Vis, ut vadam, et vocem tibi Hebræam mulierem, quæ nutrire possit infântulum ? Respondit : Vade. Perrêxit puella et vocâvit matrem ejus. Ad quam locûta filia Pharaonis : Accipe, ait, pûerum istum, et nutri mihi : ego tibi dabo mercêdem tuam. Suscêpit mulier, et nutrit pûerum : adultumque trådidi filia Pharaonis. Quem illa adoptâvit in locum filii, vocavitque nomen ejus Moyses, dicens : Quia de aqua tuli eum. ñ. Amen.

Antiphona 1. Qui confidunt in Dômino, sicut mons Sion : non commovebântur in ætérnum. *Psalmus cxxiv.*

198 *Oratio.* Bénêfac, Dômine, bonis, et rectis corde : régimèns saluâris impênde ; atque in tuæ plebis semper custôdia vigila ; et malignântium râbicium tuâ dextera fræna. ñ. Amen.